1
2

	САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	от  "09" июня  2011 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	28-6

	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Город Ленск»

В целях приведения Устава МО «Город Ленск» в соответствие с требованием действующего законодательства,  федерального закона  № 83-ФЗ от 08.05.2010г. « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести  в Устав муниципального образования «Город Ленск» следующие изменения и дополнения:

      1.1. Пункт 6 части 1 статьи 24 «Полномочия городского Совета» изложить в следующей редакции:
      6)  определение порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий,  а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»

1.2. в статье 50 «Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных предприятий и учреждений»

А) в части 1:

- слова «Органы местного самоуправления» заменить словами «Муниципальное образование»;

- дополнить предложением следующего содержания «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления»;
Б) в части 3 слова «Глава городской администрации своим постановлением определят цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности не реже одного раза в год» заменить словами: «Постановлением городской администрации определяются цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, распоряжением городской администрации утверждаются их уставы, назначаются на должность и освобождаются от должности руководители данных предприятий и учреждений. Городская администрация заслушивает отчеты о деятельности муниципальных предприятий и учреждений не реже одного раза в год.»;
В) часть 4 – исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования настоящего решения после государственной регистрации.

3. главе муниципального образования после официального обнародования настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования (либо опубликования) решения  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

	Председатель городского Совета

	А.И. Девятияров

	Глава города
	Л.А. Иляхин

[image: image2]